Министерство образования и науки Кузбасса
Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение
«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства»

(ГАПОУ КузТАГиС)

ПРИКАЗ
//. ОС • /

Кемерово

«Об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2021-2022 учебный год»

На основании расчетов затрат учреждения по реализации основных профессиональных
образовательных программ

1. Установить стоимость платных образовательных услуг:
1.1. По основным профессиональным образовательным программам:

«Землеустройство», «Информационные системы обеспечения градостроительной
деятельности», «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений»,
«Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов» очной
формы обучения в 2021-2022 учебном году в размере 35000,00 рублей, согласно
расчету (Приложение № 1).

1.2. По основным профессиональным образовательным программам:
«Архитектура», «Дизайн (по отраслям)», «Графический дизайнер» очной формы
обучения в 2021-2022 учебном году в размере 40000,00 рублей, согласно расчету
(Приложение №2).

1.3. По основным профессиональным образовательным программам:
«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений», «Сварочное
производство» заочной формы обучения в 2021-2022 учебном году в размере
22000,00 рублей, согласно расчету (Приложение №3).

ПРИКАЗЫВАЮ:

«Прикладная геодезия», «Земельно-имущественные отношения»,

Директор С.Н. Нифонтов

Приложение № 1

к приказу№_

от / /  с£,. гсг/

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ОСНОВНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ:

"Прикладная геодезия", "Земельно-имущественные отношения", "Землеустройство"

"Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности",

"Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов"

"Строительство и эксплуатация зданий и сооружений" очной формы обучения

Наименование статей

Специальности:
Стоимость
обучения

на 1
человека

(группа 25
чел.)

Строительство
и эксплуатация
автомобильных
дорог и
аэродромов

Строительство
и эксплуатация
зданий и
сооружений

Прикладная
геодезия

Земельно-
имущественные
отношения

Землеустройство

Информацио
нные
системы
обеспечения
градостроите
льной
деятельности

Затраты на оплату
труда 554 329,13 554 329,13 554 329,13 554 329,13 554 329,13 554 329,13 22 173

эаты на оплату
З р^да УВП
(15 % от ФОТ) 83 149,37 83 149,37 83 149,37 83 149,37 83 149,37 83 149,37 3 326

Коммунальные
услуги
(12% от затрат) 220 595,28 220 595,28 220 595,28 220 595,28 220 595,28 220 595,28 8 824

Общехозяйственные
расходы
(5% от затрат) 13 241,69 13 241,69 13 241,69 13 241,69 13 241,69 13 241,69 530

Материально-
техническая база
(0,1% от затрат)

18 805,17 18 805,17 18 805,17 18 805,17 18 805,17 18 805,17
752

ИТОГО стоимость
обучения в год: 35 605

Стоимость годового обучения на 1 студента: 35 000,00 за учебный год / 17 500,00 за семестр

Приложение № 2

к приказу № IO L
от Н- Об, ZrCZJ

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ОСНОВНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ:

"Архитектура", "Дизайн (по отраслям)", "Графический дизайнер" очной фо рмы обучения

Наименование статей

Специальности:
Стоимость обучения на

1 человека
(группа 25 чел.)Архитектура

Дизайн
(по отраслям)

Г рафический
дизайнер

Затраты на оплату груда 554 329,13 542 351,38 542 351,38 21 854

Затраты на оплату груда
УВП (15 % от ФОТ) 83 149,37 81 352,71 81 352,71 3 278

Коммунальные услуги
(12% от затрат) 286 620,79 286 620,79 286 620,79 11 465

Общехозяйственные
расходы (5% от затрат) 19 228,20 19 228,20 19 228,20 769

Материально-техническая
база (0,1 % от затрат) 64 357,51 64 357,51 64 357,51 2 574
ИТОГО стоимость
обучения в год: 39 940

Стоимость годового обучения на 1 студента: 40 000,00 за учебный год / 20 000,00 за семестр

Приложение № 3
к приказу № £
от 14 C G .  i d !

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ОСНОВНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ:

"Сварочное производство", "Строительство и эксплуатация зданий и сооружений"

заочной формы обучения

Специальности:

Наименование статей

Строительство и
эксплуатация зданий
и сооружений

Сварочное
производство

Стоимость обучения
на 1 человека

Затраты на оплату труда 151 396,56 151 396,56 9 111

Затраты на оплату труда УВП
(20 % от ФОТ) 30 279,31 30 279,31 1 514

Коммунальные услуги
(10% от затрат) 183 829,40 183 829,40 9 191

Общехозяйственные расходы
(10% от затрат) 30 652,06 30 652,06 1 533

Иные работы и услуги
(10% от затрат) 13 011,80 13 011,80 651

ИТОГО стоимость обучения в год: 22 000

Стоимость годового обучения на I студента: 22 000,00 за учебный год / 11 000,00 за семестр